
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6 

г. ВЯЗЬМЫ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 (МБОУ СШ № 6 г. Вязьмы Смоленской области)  

215113 Смоленская область, г. Вязьма, ул. Московская, 6 

 директор (48131) 2-78-33; учительская 5-89-89; факс 2-78-33. E-mail: 

sh6vjazma@mail.ru  

ОКПО 47659203, ОГРН 1026700852090, ИНН/КПП 6722011884/672201001 

БИК: 046614001 Л/С 20905220810 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

24.04.2017                                                                                                          № 122/01-10 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 октября 2015 

года «О создании Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 года «О государственной 

программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-

2020 годы», Уставом Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «Юнармия» от 28 мая 2016 года, положением об 

юнармейском отряде от 08 февраля 2017 года, постановлением Администрации 

Смоленской области №364 от 29.06.2016 «Об утверждении областной 

государственной программы «Гражданско-патриотическое воспитание граждан в 

Смоленской области» на 2016 - 2020 годы», постановлением учредительного 

собрания местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области протокол № 1 от 15.09.2016, 

постановлением штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского 

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Вяземского 

района Смоленской области протокол № 3 от 11.04.2017. 

 

 

 

 

 

О создании юнармейского отряда  

Всероссийского детско-юношеского 

военно – патриотического 

общественного движения  

«ЮНАРМИЯ» 

 

 

 

 

 

mailto:sh6vjazma@mail.ru


ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать юнармейский отряд Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» из числа учащихся 5-11  

классов.  

2. Назначить ответственными за создание и организацию деятельности 

юнармейского отряда заместителя директора по воспитательной работе 

Тереховскую М.Н., преподавателя-организатора ОБЖ Котова Н.Г. 

3.  Назначить координатором юнармейского отряда преподавателя-организатора 

ОБЖ Котова Н.Г. Утвердить План работы отряда (Приложение №1). 

4. Работу юнармейского отряда планировать в соответствии с планом работы 

Местного отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «Юнармия» Вяземского района Смоленской области. 

5.  На Котова Н.Г. преподавателя-организатора ОБЖ, возложить ответственность за 

организацию и работу отряда  в соответствии с Уставом и положением об 

юнармейском отряде Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического 

общественного движения «ЮНАРМИЯ»  

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                      Л.В. Бурмистрова 

  

 

 

                                                             

С приказом ознакомлены «___» ________2017 г._________   Н.Г. Котов 
 (подпись) 

     «___» ________ 2017 г._________  М.Н. Тереховская 
                                                                                         (подпись) 

      
  

 


